Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@cem eradelmcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: *ryw.camaredearacoiabadgserra.sn.gov.br

CNPJ: 60.1 13. I 72l000l4t

Fone: 0l!3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

Araçoiaba da Serrq l7 de outubro de 2024.

Oficion" CliQ5 /z+

Gab. do Presidente
OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR

Ref.: Moção de Aplauso n'006124

Ilustríssimos Senhores,

Veúo através do presente, encamiúar as Vossas Sas.,
anexa, cópia da Moção de Aplauso no 006124, apresentada pelo Vereador
Manoel Henrique Soares, na32" Sessão Ordinária, realizada às 19:00 horas
do dia 14 de outubro de2024.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar as Vossas
Sas., os protestos de estima e elevada consideração.

OSWALDO LIAS DA SILVA JUNIOR
PRESIDENTE

Aos Senhores Policiais Militares, Cabo Josias Mariano da Cruz, Soldado
Larissa Caroline Moreira de Lara, Cabo Célio Roberto Limq Cabo Danilo de
Jesus Vieir4 Sargento Maiko Teodoro Alfonso Rios e Tenente Marcelo
Augusto Pereira.

Câmara Municioal de Aracoiaba da Serra
Ru Profcrcor Tolcdo, n'6óE, Ccrtro

Enell: contrlo6)crurndcrrrcoirrhderrn.rp.gov.br

Sitc: rww.crondcencoirbrdrrrn so.rov.br

CNPJ: 60.t 13.172Â100l4l

Fonc: 0lS32tl-tó13

Fonc: 0l$9970G398)

Foncr 0l $998üL4747

cEP- t&lqHrm

MOÇÃODE APLAUSO N" tí,6 t24

Apresento a Mesa, ouvido o Plenário, em consonância com os
termos regimentais, MOÇÃO DE APIÁU§O aos seúores Policiais Militâres, Cabo
Josias Mariano da Cru2., Soldado Larissa Caroline Moreira de Lara, Cabo Celio Roberto
Limq Cabo Danilo de Jesus Vieira, Sargento Maiko Teodoro Alfonso Rios e Tenente
Marcelo Augusto Pereira.

JI.ISTIFICATIVA

Pelos trabalhos desempenhados, no sentido de aproximar cada
vez mais a Polícia Militar da comunidade, em especial daqueles grupos de pessoÍs que
necessitam de maior atenção.

O papel da Policia Militar, como organismo de aporte social em
comunidades, tecendo aproximações em diversos polos que vão desde a de educaçâo nâo
formal, com ampliação da consciência cidadâ, até aspectos que se relacionam à dinâmica
das interações sociais com as populaçôes dos cenários onde estão inseridos, contribui
sobremaneira para a integração dos grupos na sociedade como um todo.

Assim, seguindo tais preceitos, benditos Policiais propiciaram
uma festa de aniversário ao menino Calebe Caetano Chaves dos Santos, autista de nível 3

de suporte, que completou 4 anos no dia de ontem, estreitando ainda mais os laços de
conÍiança entre pessoas com deficiência e a Polícia Militar.

Assim nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões, M de abril de 2024.

E
u
g
I
q
B

3 í
&

MANOEI/HÉ1\{RIQU E SOARES
MANU DACULTURA

VEREAIX)R

3àe
APROVAD()

Qrt r r.rr

I
§

tú